
Березовское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение лицей № 3 

«Альянс» 

 

 

Приказ 

30.07.2025г.                              № 102-о 

 

г.Берёзовский 

 

Об утверждении списка учебников, используемых в образовательной деятельности на 2025-

2026 учебный год. 

 

 В соответствии со статьей ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения РФ от 05.11.2024 г. №769 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и 

установления предельного срока использования исключенных учебников и разработанными 

в комплекте с ними учебных пособий»), а также на основании решения педагогического 

совета (протокол №10 от 23.06.2025 г.).  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить перечень учебников, рекомендуемых к использованию в 2025-2026 учебном 

году при реализации имеющих государственную аккредитацию программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования (Приложение 1) 

2. Использовать в образовательной деятельности учебники, исключенные из перечня 

Приказом Министерства образования и науки РФ от 20.05.2020 № 254, приобретенные 

БМАОУ лицеем №3 «Альянс» до вступления в силу выше указанного приказа. 

 

 

 

Директор БМАОУ лицея №3 «Альянс»                                  Н.В.Иовик 



Приложение 1 

к Приказу от 30.07.2025 № 102-о 

 

Список учебников, используемых в учебном процессе 

в 2025-2026 учебном году 
 

№ п/п Автор Наименование учебника Класс Издательство Год издания Кол-во 

учебни 

-ков 

Кол-во 

уча- 

щихся 

1 ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА – 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

1.1 Русский язык 

1.1.1. Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., Бойкина М.В. 

Русский язык. Азбука. 1-й класс. 

Учебник в 2 частях. 1 
АО «Издательство 

«Просвещение» 

2023 120 63 

1.1.2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 1-й класс. Учебник. 
1 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2023 119 63 

1.1.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 2-й класс. Учебник в 2 

частях. 2 
АО «Издательство 

«Просвещение» 

2024 110 76 

1.1.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 3-й класс. Учебник в 2 

частях. 3 
АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025 107 97 

1.1.5 Климанова Л.Ф., Бабушкина Т.В. Русский язык. 4-й класс. Учебник в 2 

частях. 4 
АО «Издательство 

«Просвещение» 

2019, 2021 88 

 

86 

1.2 Литературное чтение 

1.2.1 Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 1-й класс. Учебник в 

2 частях. 
1 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2023 120 63 

1.2.2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 
Литературное чтение. 2-й класс. Учебник в 

2 частях. 
2 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2024 110 76 

1.2.3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 3-й класс. Учебник в 

2 частях. 
3 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025 107 97 

1.2.4 Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А.,  

Бойкина М.В. 

Литературное чтение. 4-й класс. Учебник в 

2 частях. 
4 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2018, 2019 

2021 

122 

 

86 

1.3 Иностранный язык 

1.3.1 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др. 

Английский язык.  2-й класс. Учебник в 2 

частях. 
2 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025   83 

 

76 

1.3.2 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и 

др. 

Английский язык. 3-й класс. Учебник  

в 2 частях. 
3 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2020, 2021 

2022 

120 

 

97 

1.3.3 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова 

М.Д. и др. 

Английский язык.  4-й класс. Учебник в 2 

частях. 
4 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2019, 2021 95 

 

86 

1.4 Математика 

https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339


№ п/п Автор Наименование учебника Класс Издательство Год издания Кол-во 

учебни 

-ков 

Кол-во 

уча- 

щихся 

1.4.1 Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика. 1-й класс. Учебник в 2 частях. 
1 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2023 110 63 

1.4.2 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. 2-й класс. Учебник в 2 частях. 
2 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2024 110 76 

1.4.3 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова 

Г.В. и др. 

Математика. 3-й класс. Учебник в 2 частях. 
3 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025 107 97 

1.4.4 Дорофеев Г.В., Миракова Т.Н., Бука Т.Б. Математика. 4-й класс. Учебник в 2 частях. 
4 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2018, 2019 

2021 

122 

 

86 

1.5 Окружающий мир 

1.5.1 Плешаков А.А. Окружающий мир. 1-й класс. Учебник в 2 

частях. 
1 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2023 119 63 

1.5.2 Плешаков А.А. Окружающий мир. 2-й класс. Учебник в 2 

частях. 
2 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2024 110 76 

1.5.3 Плешаков А.А. Окружающий мир. 3-й класс. Учебник в 2 

частях. 
3 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025 107 97 

1.5.4 Плешаков А.А., Новицкая М.Ю.  Окружающий мир. 4-й класс. Учебник в 2 

частях. 
4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2018, 2019 

2021 

122 

 

86 

1.6 Основы религиозных культур и светской этики 

1.6.1 Беглов А.Л., Саплина Е.В., Токарева Е.С. 

и др. 

Основы религиозных культур и светской 

этики. Основы религиозных культур 

народов России. 4-й класс. Учебник. 

 

4 

АО «Издательство 

«Просвещение» 
2024 38 12 

1.6.2 Васильева О.Ю., Кульберг А.С., 

Корытко О.В. и др.; под науч. ред. 

Васильевой О.Ю. 

Основы религиозных культур и 

светской этики. Основы православной 

культуры. 4 класс. Учебник в 2 частях. 

4 
АО «Издательство 

«Просвещение» 

2024 20 14 

1.6.3 Шемшурина А.И., Шемшурин А.А. Основы религиозных культур и 

светской этики. Основы светской этики. 4-

й класс. Учебник. 

4 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2024, 2025 65 

 

60 

1.7   Изобразительное искусство 

1.7.1 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство. 1-й класс. 

Учебник. 
1 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2020 65 63 

1.7.2 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство. 2-й класс. 

Учебник. 
2 

АО «Издательство 

«Просвещение» 
2020 78 76 

1.7.3 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство. 3-й класс. 

Учебник. 
3 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2021 100 97 

1.7.4 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство. 4-й класс. 

Учебник. 
4 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2021 90 86 

1.8   Музыка 

https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339


№ п/п Автор Наименование учебника Класс Издательство Год издания Кол-во 

учебни 

-ков 

Кол-во 

уча- 

щихся 

1.8.1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка. 1-й класс. Учебник. 1 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2020 65 63 

1.8.2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка. 2-й класс. Учебник. 2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2020 78 76 

1.8.3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка. 3-й класс. Учебник. 3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2020 100 97 

1.8.4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка. 4-й класс. Учебник. 4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2021 90 86 

1.9 Технология 

1.9.1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 1-й класс. Учебник. 1 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2024 105 63 

1.9.2 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 2-й класс. Учебник. 2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2024 105 76 

1.9.3 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 3-й класс. Учебник. 3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025 107 97 

1.9.4 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., 

Шипилова Н.В. и др. 

Технология. 4-й класс. Учебник. 4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2018, 2019 

2021 

122 

 

86 

1.10  Физическая культура 

1.10.1 Матвеев А.П.   Физическая культура. 1-й класс. Учебник. 1 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2019 65 63 

1.10.2 Матвеев А.П.   Физическая культура. 2-й класс. Учебник. 2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2019 78 76 

1.10.3 Матвеев А.П.   Физическая культура. 3-й класс. Учебник. 3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2019 100 97 

1.10.4 Матвеев А.П.   Физическая культура. 4-й класс. Учебник. 4 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2019 90 86 

 1.11 Учебные курсы, обеспечивающие образовательные потребности обучающихся, курсы по выбору 

1.11.1 Корнева Т. А., Корнев О. А. 

 

Проектная мастерская. 2 класс. 

Внеурочная деятельность. Учебное 

пособие. 

2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2023 120 76 

1.11.2 Ульяхина Л. Г. 

 

Смысловое чтение. Читаю, понимаю, 

узнаю. 2 класс. Тренажёр младшего 

школьника. Учебное пособие. 

2 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2022 120 76 

1.11.3 Фомин О.В. 

 

Смысловое чтение. Читаю, понимаю, 

узнаю. 3 класс. Тренажёр младшего 

школьника. Учебное пособие. 

3 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2023 120 97 

2 ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА – 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

2.1 Русский язык 

2.1.1 Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Русский язык.  5-й класс. Учебник в 2 5 АО «Издательство 2023 120 98 

https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339


№ п/п Автор Наименование учебника Класс Издательство Год издания Кол-во 

учебни 

-ков 

Кол-во 

уча- 

щихся 
Тростенцова Л.А. и др. частях.  «Просвещение» 

2.1.2 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 
Русский язык.  6-й класс. Учебник в 2 

частях. 

6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2023, 2024 110 

 

89 

2.1.3 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык.  7-й класс. Учебник в 2 

частях. 

7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2023, 2025 110 

 

98 

2.1.4 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык. 8-й класс. Учебник. 8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2023 98 67 

2.1.5 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык. 9 класс. Учебник. 9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2024 105 87 

2.2 Литература 

2.2.1 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература. 5-й класс. Учебник: в 2 

частях. 
5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2023 120 98 

2.2.2 Полухина В.П., Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. и др./ Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Литература. 6-й класс. Учебник: в 2 

частях. 

6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2023, 2024 110 

 

89 

2.2.3 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Литература. 7-й класс. Учебник: в 2 

частях. 
7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2023 105 98 

2.2.4 Коровина В.Я. Литература. 8-й класс. Учебник: в 2 

частях. 

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2023 110 67 

2.2.5 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. и др./ Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Литература. 9-й класс. Учебник: в 2 

частях. 
9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2024 105 87 

2.3 Иностранный язык 

2.3.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

и др. 

Английский язык. 5-й класс. Учебник. 5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2023, 2020 135 

 

98 

2.3.2 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

и др. 

Английский язык. 6-й класс. Учебник. 6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2019, 2024 110 

 

89 

2.3.3 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

и др. 
Английский язык. 7-й класс. Учебник 

 

7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2022 100 98 

2.3.4 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

и др. 

Английский язык. 8-й класс. Учебник. 8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025 70 67 

2.3.5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 

и др. 
Английский язык. 9-й класс. Учебник. 9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025 90 87 

2.4 Математика 

2.4.1 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

Математика. 5-й класс. Базовый 

уровень. Учебник в 2 частях. 
5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2023 120 98 

2.4.2 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

Математика. 6-й класс. Базовый 

уровень. Учебник в 2 частях. 
6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2023, 2024 110 

 

89 

2.5 Алгебра 

2.5.1 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Математика. Алгебра. 7 класс. Базовый 7 АО «Издательство 2023 90 73 

https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339


№ п/п Автор Наименование учебника Класс Издательство Год издания Кол-во 

учебни 

-ков 

Кол-во 

уча- 

щихся 
Нешков К.И. и др./ Под ред. 
Теляковского С.А. 

уровень. Учебник. 

 
«Просвещение»  

2.5.2 Макарычев Ю.Н. 
 

Математика. Алгебра. 8 класс. Базовый 

уровень. Учебник. 

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2024 60 46 

 

2.5.3 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др./ Под ред. 

Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра. 9 класс. Базовый 

уровень. Учебник. 

 

9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025 70   68 

 

2.5.4 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др. 

Алгебра. 7 класс. Углублённый уровень. 

Учебник. 
7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2019, 2020 

2022 
27 

 
25 

 

2.5.5 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др. 

Алгебра. 8 класс. Углублённый уровень. 

Учебник. 
8 АО «Издательство 

«Просвещение» 
2020 27 21 

 

2.5.6 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др. 

Алгебра. 9 класс. Углублённый уровень. 

Учебник. 
9 АО «Издательство 

«Просвещение» 
2019 26 19 

 

2.6 Геометрия 

2.6.1 
 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Математика. Геометрия. 7-9-е классы. 

Базовый уровень. Учебник. 

7-9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2022, 2024 

2025 

275 

 

252 

 

2.7 Вероятность и статистика 

2.7.1 Высоцкий И.Р., Ященко И.В.; Под ред. 

Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и статистика.  

7-9-е классы. Базовый уровень. Учебник 

в 2 частях. 

7-9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2023 256 252 

 

2.8  Информатика 

2.8.1 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 7-й класс. Базовый уровень. 

Учебник. 

7  АО «Издательство 

«Просвещение» 

2024, 2025 106 

 

98 

2.8.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 8-й класс. Базовый уровень. 

Учебник. 

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2024 80 67 

2.8.3 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 9-й класс. Базовый уровень. 
Учебник. 

9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025 90 87 

2.9  История России. Всеобщая история. История нашего края. 

2.9.1 Мединский В. Р., Чубарьян А. О. 

 

История. Всеобщая история. История 

Древнего мира. 5-й класс. Учебник 

5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025 120 98 

2.9.2 Мединский В. Р., Чубарьян А. О. История. Всеобщая история. История 

Средних веков. 6-й класс. Учебник. 

6 АО «Издательство 

«Просвещение» 
2025 100 89 

2.9.3 Мединский В. Р., Чубарьян А. О. История. Всеобщая история. История 

Нового времени. Конец XV — XVII в. 7-й 

класс. Учебник. 

7 АО «Издательство 

«Просвещение» 
2025 110 98 

2.9.4 Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. История России. IX — 

начало XVI в. 6-й класс. Учебник. 

6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025 100 89 

2.9.5 Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. История России. XVI—XVII вв. 

7-й класс. Учебник. 

7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025 110 98 

2.9.6 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Всеобщая история. История Нового 8 АО «Издательство 2019 92 67 

https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339


№ п/п Автор Наименование учебника Класс Издательство Год издания Кол-во 

учебни 

-ков 

Кол-во 

уча- 

щихся 
Ванюшкина Л.М. и др./Под 

ред. Искендерова А.А. 
времени. 8 класс. Учебник. «Просвещение» 

2.9.7 Юдовская А.Я., Баранов 
П.А. Ванюшкина Л.М. и др./Под 
ред. Искендерова А.А. 

Всеобщая история. История Нового 

времени. 9 класс. Учебник.  

9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2019 92 87 

2.9.8 Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Курукин И.В. и др./ Под ред. 

Торкунова А.В. 

История России. 8 класс. Учебник. В 2 

частях.  

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2018, 2019 95 

 

67 

2.9.9 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 

Левандовский А.А. и др./ Под ред. 
Торкунова А.В. 

История России. Учебник. В 2 частях. 9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2017, 2018 

2020 

93 

 

87 

2.10  Обществознание 

2.10.1 Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., 

Иванова Л. Ф. и др. 
Обществознание. 8 класс. Учебник. 8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025 75 67 

2.10.2 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др. 

Обществознание. 9 класс. Учебник. 9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2017, 2018, 

2019, 2020 

93 

 

87 

2.11  География 

2.11.1 Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др.  

География. 5-6-е классы. Учебник. 5 - 6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2023 

 

220 

 

187 

 

2.11.2 Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и другие 

География. 7-й класс. Учебник. 7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025 106 98 

2.11.3 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 

Е.К. и др. 
География. 8-й класс. Учебник. 8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025 75 67 

2.11.4 Алексеев А.И., Низовцев В.А., Николина 

В.В. 

География. 9-й класс. Учебник. 

 

9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2022  100 87 

2.12  Биология 

2.12.1 Пасечник В. В., Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г. и др./ Под ред. Пасечника 

В. В. 

Биология. 5-й класс. Базовый уровень. 

Учебник. 

5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2023 115 98 

2.12.2 Пасечник В. В., Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г. и др./ Под ред. Пасечника 

В. В. 

Биология. 6-й класс. Базовый уровень. 

Учебник. 

6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2024 110 89 

2.12.3 Пасечник В. В., Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г. и др./ Под ред. Пасечника 

В. В. 

Биология. 7-й класс. Базовый уровень. 

Учебник. 
7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2024, 2025 106 

 

98 

2.12.4 Пасечник В. В., Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г. и др./ Под ред. Пасечника 

В. В. 

Биология. 8-й класс. Базовый уровень. 

Учебник. 

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2024 80 67 

2.12.5 Пасечник В.В., Каменский А.А., 

Швецов Г.Г. и др./ Под ред. Пасечника 

В.В. 

Биология. 9-й класс. Базовый уровень. 

Учебник. 

9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2024 100 87 

https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339
https://fpu.edu.ru/textbook/3339


№ п/п Автор Наименование учебника Класс Издательство Год издания Кол-во 

учебни 

-ков 

Кол-во 

уча- 

щихся 

2.13  Физика 

2.13.1 Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика. 7-й класс. Базовый уровень. 

Учебник. 

7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2021, 2023 

2025 

122 

 

98 

2.13.2 Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика. 8-й класс. Учебник. 8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2022 75 67 

2.13.3 Перышкин И. М., Гутник Е. М., 

Иванов А. И. и др. 

Физика. 9 класс. Базовый уровень. 

Учебник. 

9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2024, 2025 90 

 

87 

2.13.4 Белага В.В., Воронцова Н.И., 

Ломаченков И.А. и др./ Под редакцией 

Панебратцева Ю.А. 

Физика. Инженеры будущего. 7-й класс.  

Углубленный уровень. Учебник. В 2-х 

частях. 

7 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025 27 25 

 

2.13.5 Белага В.В., Воронцова Н.И., 

Ломаченков И.А. и др./ Под редакцией 

Панебратцева Ю.А. 

Физика. Инженеры будущего. 8-й класс.  

Углубленный уровень. Учебник. В 2-х 

частях. 

8 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025 27 21 

 

2.13.6 Белага В.В., Воронцова Н.И., 

Ломаченков И.А. и др./ Под редакцией 

Панебратцева Ю.А. 

Физика. Инженеры будущего. 9-й класс.  

Углубленный уровень. Учебник. В 2-х 

частях. 

9 

 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025 20 19 

 

2.14  Химия 

2.14.1 Габриелян О. С., Остроумов И. Г., 

Сладков С. А. 

Химия. 8 класс. Базовый уровень. 

Учебник. 

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025 55 50  
 

2.14.2 Габриелян О. С., Остроумов И. Г., 

Сладков С. А. 
Химия. 9 класс. Базовый уровень. 

Учебник. 

9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025 65 63  
 

2.14.3 Габриелян О. С., Остроумов И. Г., 

Сладков С. А. 

Химия. 8 класс. Углублённый уровень. 

Учебник. 

8  АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025 20 17 

 

2.14.4 Габриелян О. С., Остроумов И. Г., 

Сладков С. А. 
Химия. 9 класс. Углублённый уровень. 

Учебник. 

9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025 25 24 

 

2.15  Изобразительное искусство 

2.15.1 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., 

Поровская Г.А. и др./ Под ред. 

Шпикаловой Т.Я.  

Изобразительное искусство. 5 класс. 

Учебник. 
5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2020 

 

100 98 

2.15.2 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., 

Поровская Г.А. и др./ Под ред. 

Шпикаловой Т.Я.  

Изобразительное искусство. 6 класс. 

Учебник. 

6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2020 90 89 

2.15.3 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., 

Поровская Г.А. и др./ Под ред. 

Шпикаловой Т.Я.  

Изобразительное искусство. 7 класс. 

Учебник. 

7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2020 100 98 

2.15.4 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., 

Поровская Г.А. и др./ Под ред. 

Шпикаловой Т.Я.  

Изобразительное искусство. 8 класс. 

Учебник. 

8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2020 70 67 

2.16  Музыка 



№ п/п Автор Наименование учебника Класс Издательство Год издания Кол-во 

учебни 

-ков 

Кол-во 

уча- 

щихся 

2.16.1 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка. 5 класс. Учебник. 5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2020 100 98 

2.16.2 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка. 6 класс. Учебник. 6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2020 90 89 

2.16.3 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка. 7 класс. Учебник. 7  АО «Издательство 

«Просвещение» 

2020 100 98 

2.16.4 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка. 8 класс. Учебник. 8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2020 70 67 

2.17  Технология 

2.17.1 Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и др. 

Технология. 5-й класс. Учебник. 5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2024 100 98 

2.17.2 Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и другие 

Технология. 6-й класс. Учебник. 6 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2024 90 89 

2.17.3 Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и другие 

Технология. 7-й класс. Учебник. 7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2024 100 98 

2.17.4 Глозман Е.С., Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и другие 

Технология: 8-9-е классы: учебник 8-9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2024 156 154 

 

2.18  Основы безопасности и защиты Родины 

2.18.1 Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В. и др. 
Основы безопасности жизнедеятельности. 

8-9-е классы. Учебник. 

8-9 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2021 156 154 

 

2.19  Физическая культура 

2.19.1 Матвеев А.П. Физическая культура. 5 класс. Учебник. 5 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2021 100 98 

2.19.2 Матвеев А.П. Физическая культура. 6-7 классы. Учебник. 6-7 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2019 190 187 

 

2.19.3 Лях В.И. Физическая культура. 8-9 классы. Учебник. 8 – 9  АО «Издательство 

«Просвещение» 

2018 156 154 

 

2.20 Экология       

2.20.1 Швец И.М., Добротина Н.А. Экология. 9 класс. Биосфера и 

человечество. Учебник. 

9 ООО «Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ». 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2021 27 24 

 

2.21 Физика в 5 классе. /Физика. Химия. / Физика и природа 

2.21.1 

 

Гуревич А.Е., Исаев Д.А., Понтак Л.С. Введение в естественно-научные 

предметы. Естествознание. Физика. 

Химия. Учебник. 

5-6 ООО «ДРОФА»; 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2021 120 107 

 

2.21 Учебные курсы, обеспечивающие образовательные потребности обучающихся, курсы по выбору 

2.21.1  Практикум по функциональной грамотности 

1 Ковалёва Г.С., Рослова Л.О., Рыдзе 

О.А. и др. Под ред. Ковалёвой Г.С., 

Математическая грамотность. Сборник 

эталонных заданий. Выпуск 2. В 2 частях. 
5-9 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2023 150 

 

150 
 



№ п/п Автор Наименование учебника Класс Издательство Год издания Кол-во 

учебни 

-ков 

Кол-во 

уча- 

щихся 
Рословой Л.О.  

3 ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА – 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

3.1 Русский язык 

3.1.1 
Рыбченкова Л.М., Александрова 

О.М., Нарушевич А.Г. и др. 

Русский язык. 10-11 классы. Базовый 

уровень. Учебник. 

10-11 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2025 50 40 

3.2 Литература 

3.2.1 Лебедев Ю.В. Литература. 10-й класс. Базовый уровень. 

Учебник. В 2 частях. 

10 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020, 2019 45 22 

3.2.2 Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., 

Чалмаев В.А. и др./ Под редакцией 

Журавлева В.П. 

Литература. 11-й класс. Базовый уровень. 

Учебник. В 2 частях. 

 

11 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021 42 18 

3.3 Иностранный язык (английский) 

3.3.1 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева 

И.В. и др. 

Английский язык. 10 класс. Базовый 

уровень. Учебник. 

 

10 АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020, 2019 35 

 

17 

3.3.2 Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева 

И.В. и др. 

Английский язык. 11 класс. Базовый 

уровень. Учебник. 

 

11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2020 35 15 

3.4 Иностранный язык (немецкий) 

3.4.1 Радченко О. А., Лытаева М. А., Гутброд 

О. В. 
Немецкий язык. 10 класс. Базовый и 

углублённый уровни. Учебник. 

10 АО "Издательство 

"Просвещение 
2019 10 5 

3.4.2 Радченко О.А., Лытаева М.А., Гутброд 

О.В. 
Немецкий язык. 11 класс. Базовый и 

углублённый уровни. Учебник. 

11 АО "Издательство 

"Просвещение 
2020 7 3 

3.5 Математика 

3.5.1 Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., Ткачёва 

М. В. и др. 

Алгебра и начала математического 

анализа. 10-11 классы. Базовый и 

углублённый уровни. Учебник. 

10-11 АО «Издательство 

«Просвещение» 
2025 42 40 

 

3.5.2 Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев 

С. Б. и др. 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. 

Геометрия. 10-11 класс. Базовый и 

углублённый уровни. Учебник. 

10-11 АО «Издательство 

«Просвещение» 
2021, 2020 

 

50 

 

40 

 

3.5.3 Колягин Ю. М., Ткачева М. В., Фёдорова 

Н.Е. и др. 

 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. 

Алгебра и начала математического 

анализа 11 класс. Учебник. Базовый и 

углублённый уровни. 

11 АО «Издательство 
«Просвещение» 

2018, 2021 

 

45 

 

18 

3.6 Информатика.       

3.6.1 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика. 10 класс. Базовый и 

углубленный уровни.  Учебник. В 2 частях  

10 ООО «БИНОМ. 

Лаборатория знаний». 
2019, 2020 

2021 

43 22 



№ п/п Автор Наименование учебника Класс Издательство Год издания Кол-во 

учебни 

-ков 

Кол-во 

уча- 

щихся 

3.6.2 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика. 11 класс. Базовый и 

углубленный уровни. Учебник.  В 2 частях 

11 АО «Издательство 

«Просвещение» 
2019, 2021 

 

42 

 

18 

3.7 Физика 

3.7.1 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский 

Н.Н. / Под ред. Парфентьевой Н.А. 

Физика. 10 класс. Базовый и углублённый 

уровни. Учебник. 

10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2019, 2020 

 

25 

 

8 

 

3.7.2 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М. / Под ред. Парфентьевой 

Н.А. 

Физика. 11 класс. Учебник. Базовый и 

углублённый уровни 

11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2019, 2021 

 

25 

 

10 

 

3.7.3 Касьянов В.А. 

 
Физика. 10 класс. Учебник. Углублённый 

уровень. 

10 АО «Издательство 

«Просвещение» 
2025 15 14 

 

3.8 Астрономия.       

3.8.1 Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. Астрономия. 10-11 классы. Учебник. 10-11 ООО «ДРОФА»; 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2021 

 

18 

 

18 

 

3.9 Химия 

3.9.1 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Химия. 10 класс. Базовый 

Уровень. Учебник. 
10 АО «Издательство 

«Просвещение» 
2021 18 14 

 

3.9.2 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Химия. 11 класс. Базовый уровень. 

Учебник. 
11 

АО «Издательство 

«Просвещение» 
2021 18 8 

 

3.9.3 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Теренин 

В.И. и др./Под ред. Лунина В.В. 

Химия. 10 класс. Углублённый уровень. 

Учебник. 
10 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025 15 8 

 

3.9.4 Пузаков С.А., Машнина Н.В., Попков 

В.А. 

Химия. 11 класс. Углублённый уровень. 

Учебник. 
11 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2019, 2021 25 

 
10 

 

3.10 Биология 

3.10.1 Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов 

A.M. и др. /Под ред. Пасечника В.В. 

Биология. 10 класс. Базовый уровень. 

Учебник. 
10 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025 15 14 

 

3.10.2 Беляев Д. ., Бородин П. М., Дымшиц Г. 

М. и др. / Под ред. Беляева Д. ., 

Дымшица Г. М. 

Биология. 11 класс. Базовый уровень. 

Учебник. 

 

11 
АО «Издательство 

«Просвещение» 

2021 18 8 

 

 

3.10.3 Высоцкая Л. В., Дымшиц Г. М., 

Рувинский А. О. и др. / Под ред. 

Шумного В. К., Дымшица Г. М. 

Биология. 10 класс. Углублённый уровень. 

Учебник. 10 
АО «Издательство 

«Просвещение» 

2019, 2020 

 

25 

 

8 

 

 

3.10.4 Бородин П. М., Дымшиц Г. М., Саблина 

О. В. и др. / Под ред. Шумного В. К., 

Дымшица Г. М. 

Биология. 11 класс. Углублённый уровень. 

Учебник. 11 
АО «Издательство 

«Просвещение» 

2021 24 10 

 

 

3.11 Экология. 

3.11.1 Миркин Б.М., Наумова Л.Г., Суматохин 

С.В. 

Экология. 10-11 классы. Базовый уровень. 

Учебник. 
10-11 

АО «Издательство 

«Просвещение» 

2020, 2021 

 

46 

 

18 

 

3.12 История 

3.12.1 Мединский В. Р., Чубарьян А. О. История. Всеобщая история. 1914— 1945 10 АО «Издательство 2023 33 22 



№ п/п Автор Наименование учебника Класс Издательство Год издания Кол-во 

учебни 

-ков 

Кол-во 

уча- 

щихся 
годы. 10 класс. Базовый уровень. Учебник. «Просвещение» 

3.12.2 Мединский В. Р., Чубарьян А. О. История. Всеобщая история. 1945 год — 
начало XXI века. 11 класс. Базовый 
уровень. Учебник. 

11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

 

2023 34 18 

3.12.3 Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. История России. 1914—1945 годы. 

10 класс. Базовый уровень. Учебник. 

10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2023 33 22 

3.12.4 Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. История России. 1945 год — 

начало XXI века. 11 класс. Базовый 

уровень. Учебник. 

11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2023 34 18 

3.13 Обществознание 

3.13.1 Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., 

Матвеев А. И. и др. / под ред. 

Боголюбова Л. Н., Лазебниковой А. 

Обществознание. 10 класс. Учебник. 

Базовый уровень 

43 

10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2019, 2020 43 

 

22 

3.13.2 Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., 

Лазебникова А. Ю. и др. / Под ред. 

Боголюбова Л. Н., Лазебниковой А. Ю. 

Обществознание. 11 класс. Учебник. 

Базовый уровень. 

 

11 АО «Издательство 

«Просвещение» 
2021 42 18 

3.14 География 

3.14.1 Гладкий Ю. Н., Николина В. В. География. 10 класс. Базовый и 

углублённый уровни. Учебник. 

10 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2025 27 22 

3.14.2 Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И.  География. 10-11 класс. Учебник. В 2 

частях. 

10-11 ООО «Русское слово-

учебник» 

2019, 2020 40 

 

18 

3.15 Физическая культура 

3.15.1 Матвеев А.П.  Физическая культура.  Базовый 

уровень. 

10-11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2020 42 40 

 

3.16 Основы безопасности и защиты Родины 

3.16.1 Ким С.В., Горский В.А. 

 

Основы безопасности жизнедеятельности. 

10-11 классы. Учебник. 
10-11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2021 42 

 

40 

 

3.17 Функциональная грамотность 

3.17.1 

 

Гончарук С. Ю., Есауленко Ю. А., 

Фёдоров В. В. и др. 

 

Русский язык. Сборник задач по 

формированию читательской грамотности 

8-11 классы 
8-11 

Акционерное общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

2022 40 40 

 

3.18 Индивидуальный проект 

3.18.1 

 

Половкова М. В., Носов А. В., 

Половкова Т. В. И др. 

Индивидуальный проект. 10-11 классы. 

Учебное пособие. 

10-11 АО «Издательство 

«Просвещение» 

2021 70 40 



 


		2026-02-16T07:53:39+0500
	Иовик Наталья Владимировна




